
diário oficial Nº 35.136  73Sexta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2022

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Portaria nº 029/2022- CAVS/DGP
Belém, 27 de setembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de 
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:

Nº Nome Matrícula Lotação Período
01 Andrea Conceição do Nascimento 54192768 CRF 13/09/2021 a 25/09/2021.
02 Ademilson Lima do Carmo 5953883 CRPP IV 01/11/2021 a 05/11/2021.
03 Ary Walker Angelim Miranda 5950094 CRRCAP 01/09/2021 a 15/09/2021.
04 Bruno Caesar Oliveira Araújo 5952330 DAB 11/09/2021 a 17/09/2021.
05 Bruno Jose Correia da Silva 5950110 CPJA 15/09/2021 a 18/09/2021.
06 Cenimar Ferreira Morais 5952511 CRRTA 20/09/2021 a 04/10/2021.
07 Claudio Adilson Favacho dos Santos 5950135 CPASI 01/09/2021 a 30/09/2021.
08 Cristhiane Araújo Silva de Miranda 54193742 CRF 02/09/2021 a 06/09/2021.
09 Cristhiane Araújo Silva de Miranda 54193742 CRF 30/09/2021 a 14/10/2021.
10 Matheus Vieira da Silva 5950137 CRF 23/10/2021 a 27/10/2021.
11 Mauricio Cardoso da Silva 54188696 CRCI 11/05/2021 a 13/05/2021.
12 Mauricio Cardoso da Silva 54188696 CRCI 19/05/2021 a 27/05/2021.
13 Maxwell Anderson Carlos Santos 57221645 CPP 07/05/2021 a 05/06/2021.
14 Mayko Deyvison de Lima Santos 57189036 CTABT 07/05/2021 a 20/05/2021.
15 Olival de Farias Costa Neto 5950130 CRCI 30/10/2021 a 28/11/2021.
16 Paulo Cezar Barros Junior 57202213 CRRT 15/10/2021 a 28/10/2021.
17 Priscila Silva Neves 5953857 CRPP V 18/05/2021 a 01/06/2021.
18 Ruan de Oliveira Aviz 5950174 PEM I 07/10/2021 a 05/11/2021.
19 Sergio Felipe Oliveira Guedes 5953954 CRRT 01/05/2021 a 05/05/2021.

LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 859299
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Portaria nº 030/2022- CAVS/DGP
Belém, 29 de setembro de 2022.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de 
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, in-
ciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/1994 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado, conforme descrito abaixo:

Nº Nome Matrícula Lotação Período

01 Adelaide Fernanda da Silva 
Braga 5889876 CPPB 16/09/2021 a 22/09/2021.

02 Alberto Jose da Silva Santos 5954126 CPJA 13/09/2021 a 27/09/2021.

03 Aldo da Costa Maciel 5949774 CTABT 27/09/2021 a 04/10/2021.

04 Ana Lucia Rosa Mata 5953937 PEM II 05/11/2021 a 19/11/2021.

05 Camila Lopes Barbosa Paulo 5952356 CTM III 29/10/2021 a 24/11/2021.

06 Cleyton Aquino 5950102 CRPP III 28/10/2021 a 16/11/2021.

07 Douglas Alberto Lima Correia 5950002 CPJA 02/10/2021 a 06/10/2021.

08 Jessyca Goncalves da Silva 5953042 CTC 17/08/2021 a 20/08/2021.

09 Jhuli Dayane Correa da Silva 5952568 CRF 17/08/2021 a 20/08/2021.

10  Jose Amadeu Leite Cruz 57211786 CRC 23/08/2021 a 27/08/2021.

11 Jose Maria Araujo Ribeiro 57210963 PEM II 04/08/2021 a 18/08/2021.

12 Leandro de Oliveira Souza 80015498 CRPP III 14/08/2021 a 23/08/2021.

13 Leandro de Oliveira Souza 80015498 CRPP III 26/08/2021 a 04/09/2021.

14 Luciano Araújo dos Santos 59500460 CPASI 11/08/2021 a 31/08/2021.

15 Manoel Conceição de Carvalho 80015600 CPASI 10/08/2021 a 19/08/2021.

16 Marcos Vinicius Moura Alem-
planque 5952853 CRRSAL 10/08/2021 a 13/08/2021.

17 Odimar Torres Rodrigues 5931145 PEM I 09/10/2021 a 11/10/2021.

18 Olival de Farias Costa Neto 5950130 CRCI 20/08/2021 a 03/09/2021.

19 Pedro Leandro da Silva Neto 5954113 CTM 07/08/2021 a 13/08/2021.

20 Rubens Silva da Costa 5890352 CTM III 09/08/2021 a 22/08/2021.

LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 859300

.

ERRATA
.

ERRATA DE Portaria N°00223/2022, Publicada no Diário Oficial 
N°35.079 de 17 de agosto de 2022, Protocolo: 840614
ONDE SE LÊ:
Servidor(es): 5920622 – JOAQUIM NUNES DA COSTA JUNIOR; AGENTE 
PENITENCIÁRIO; Período: 14/08 a 15/08/2022 – Diária(s): 1 e 1/2 (uma 
diária e meia).
LEIA-SE:
Servidor(es): 5918065 – FREDERICK MACHADO FARIAS; MOTORISTA - 
POLICIAL PENAL; 14/08 a 15/08/2022 – Diária(s): 1 e 1/2 (uma diária e 
meia).

Protocolo: 859598
ERRATA DE Portaria Nº 1882/2022, publicada no Diário Oficial Nº 
35.036 de 06 de julho de 2022,
ONDE SE LÊ:
Servidor (es): 5954045 – ANDRÉ LUIS PIRES MARGALHO – DIRETOR; 
5889826 – CLEIDSON POMPEU RODRIGUES – AGENTE PRISIONAL; 
5954621 – NADSON FERNANDO MARTINS – POLICIAL PENAL.
Período: 20 a 25/6/2022 - Diária(s): 5 e ½ (cinco e meia)
LEIA-SE:
Servidor (es): 5954045 – ANDRÉ LUIS PIRES MARGALHO – DIRETOR; 
5889826 – CLEIDSON POMPEU RODRIGUES – AGENTE PRISIONAL; 
5954621 – NADSON FERNANDO MARTINS – POLICIAL PENAL.
Período: 22 a 30/6/2022 - Diária(s): 8 e ½ (oito e meia)
Ordenador: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 859563
.

DIÁRIA
.

Portaria No. 2407/2022
Objetivo: CONDUZIR VTR PARA ENTREGAR MALOTE COM DOCUMENTA-
ÇÕES E RETIRAR MATERIAIS DE LIMPEZA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: CAMETÁ
Destino: BELÉM
Servidor (es):
5898842 – ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA - MOTORISTA;
Período: 06/01/2022 - Diária (S) 1 (UMA)
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 859303
Portaria No. 2408/2022
Objetivo: CONDUZIR VTR PARA RETIRAR MÁSCARAS E CADEADOS NO AL-
MOXARIFADO.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: CAMETÁ
Destino: BELÉM
Servidor (es):
5898842 – ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA - MOTORISTA;
Período: 24/01/2022 - Diária (S) 1 (UMA)
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 859304
Portaria No. 2409/2022
Objetivo: A FIM DE LEVAR DOCUMENTAÇÕES VIA MALOTE E RETIRAR MA-
TERIAIS DE EXPEDIENTE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: CAMETÁ
Destino: BELÉM
Servidor (es):
54191373 – ALEXANDRE MAURILIO OLIVEIRA TRINDADE - MOTORISTA;
5952482 – ENILDO TAVARES RIBEIRO – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO;
Período: 06 A 07/07/2022 - Diária (S) 1 (UMA) e ½ (MEIA).
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 859305
Portaria No. 2410/2022
Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: CAMETÁ
Destino: SANTA IZABEL
Servidor (es):
5898842 – ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA - MOTORISTA;
57201625 – CIL FARNEY MORENO BORGES – AG. PENITENCIÁRIO;
5957835 – JOELBER ANGELO WANZELER DE OLIVEIRA – AG. PENITENCI-
ÁRIO;
57206223 – RONALD FARIAS RIBEIRO - AG. PENITENCIÁRIO;
Período: 25/01/2022 - Diária (S) 1 (UMA).
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 859306
Portaria No. 2411/2022
Objetivo: ESCOLTAR PPL EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI 5.810/94
Origem: CAMETÁ
Destino: ANANINDEUA
Servidor (es):
5898842 – ANTONIO VIRIATO MOIA GAIA - MOTORISTA;
5957835 – JOELBER ANGELO WANZELER DE OLIVEIRA – AG. PENITENCI-
ÁRIO;
57206223 – RONALD FARIAS RIBEIRO - AG. PENITENCIÁRIO;
54184916 – WALDECY GONÇALVES RODRIGUES.
Período: 26/01/2022 - Diária (S) 1 (UMA).
ORDENADOR: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 859307


